
RESOL6CIÓN No. 

001 

MAURICIO RODAS ESPINEL 
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: "Las 
instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente 
las competencias y facultades que le sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán 
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce 
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución"• 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: "Los 

gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y 
financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, subsidiariedad, equidad 
interterritonál, integración y participación ciudadana. En ningún caso el ejercicio de la 
autonomía permitirá la secesión del territorio nacional Constituyen gobiernos autónomos 
descentralizados las juntas parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos 
metropolitanos, los consejos provinciales y los consejos regionales."; 

Que, de conformidad con el artículo 254 de la Constitución, que establece que "Cada 
distrito metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La 
alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y presidirá el 
concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos establecerán 
regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o desconcentrado."; 

Que, la letra i) del artículo 60 e i) del articulo 90 del Código Orgánico de Organización 
Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD) determinan que son atribuciones 
de Alcalde y Alcalde Metropolitano: "i) Resolver administrativamente todos los asuntos 
correspondientes a su cargo (...)"• 

Que, el artículo 10 de la Ley Orgánica de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito 
establece que el Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito es la máxima autoridad 
administrativa del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito; 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 
General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 
contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y 
prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las entidades 
contratantes, previstas en su Artículo I; 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en su artículo 22 
seña la que: "Las Entidades Contratantes, pana cumplir con los objetivos del Plan Nacional 
de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 
Contratación con el presupuesto corrc,spondiente, de conformidad a la planificación 
pluriánual de la Institución, asociados al Flan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos 

deí Es'tado 
7  

Página 1 de 3 



001 

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, dispone que: "Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 

autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual 
de Contratación, el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios, incluidos los de 

consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas nietas 
institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley (..) Los formatos 

del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal 

www.compraspublicasgov.ec ."; 

Que, mediante Resolución No. A 026 de 09 de septiembre de 2016, artículo 7, el Alcalde 
Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de Contratación del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, de conformidad al primer inciso del 
artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el Administrador General 
hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

Que, mediante Circular No. 0100 de 31 de octubre de 2017, el Administrador General 
remitió a todas las dependencias que conforman el Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito los "LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES DEL MDMQ", con el objeto de normar y estandarizar la metodología 
que todas las dependencias municipales debe seguir, como responsables de la elaboración 
del Plan Anual de Contratación de su área de gestión; 

Que, mediante Oficio No. 000029, de ocho de enero de 2018 el Administrador General 
recomienda al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan Anual de Contratación del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito 2018, para lo cual remite los respetivos 
anexos que respaldan su solicitud; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica de 
Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 60 letra i) y 90, letra i) del Código 
Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 25 del 
Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2018 del Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, en el cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y 
servicios, incluidos los de consultoría, que se realizarán durante el año fiscal, que han sido 
compilados por la Administración General, documento que se incorpora y forma parte 
integrante de la presente resolución. 

Artículo 2.- Los - titulares de cada dependencia municipal y de las unidades 
desconcentradas del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrán y 
efectuarán la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2018 
correspondiente a su área de gestión, en el portal de compras públicas del SERCOP y 
comunicarán del particular a la Administración General. 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento del Plan Anual de 
Contratación del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta 
responsabilidad de cada uno de los titulares de las dependencias y unidades 
4dministrativas que forman parte del MDMQ. 

Página 2 de 3 



O O 1 
DISPOSICIÓN FINAL.- Esta Resolución enIrará en vigencia a partir de la fecha de su 
suscripción. 

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.- Quito, 

Dr. Mauricio RodaS- Espine] 
_ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

RAZÓN.- Siento por tal, que la resolución que antecede fue suscrita por el Dr. Mauricio 
Rodas Espinet, Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito, el  1  ENE. 2018.... LO 
CERTIFICO.- Distrito Metropolitano de Quito, 10 de enero de 2018. 

SECRETARIO GE 15U CONCFJO METROPOLITANO DE QUITO 

Página 3 de 3 



RUC_ENTIDAD 1760003410001

AÑO
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 
CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 
CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien. obra. 
servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro. litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMEST
RE 1 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 2 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

CUATRIMEST
RE 3 (marcar 
con una S en 

el 
cuatrimestre 

que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / 
no normalizado)

CATALOGO 
ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 
(si/no)

NUMERO 
CÓDIGO DE 
OPERACIÓN 

DEL 
PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST

O (proyecto 
de inversión, 

gasto 
corriente)

2018 730203 439230011 SERVICIO SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES PARA LA AZLD 1 UNIDAD 1714,28 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE PLATOS TIPICOS DE LA ZONA PARA 
PROMOCION DE EMPRENDIMIENTO TURISTICO

1 UNIDAD 892,86 S S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE REFRIGERIOS PARA EL PROGRAMA DE 
FORMACION CIUDADANA

1 UNIDAD 2232,14 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE REFRIGERIOS PARA 
FORTALECIMIENTO DE ASAMBLEA ZONAL

1 UNIDAD 892,86 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730235 632300212 SERVICIO
CONTRATACION DE REFRIGERIOS PARA COLONIAS 
VACACIONALES

1 UNIDAD 41071,43 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730235 632300212 SERVICIO
ADQUISICION DE REFRIGERIOS PARA ACTIVIDADES CON 
VOLUNTARIOS Y CAMPEONATO DEPORTIVO

1 UNIDAD 1785,71 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730249 962900116 SERVICIO

EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES PARA FECHAS 
RELACIONADAS CON EL RECONOCIMIENTO Y 
REINVIDICACION DE DERECHOS DE LOS GAP GRUPOS EN 
SITUACION DE VULNERABI

1 UNIDAD 4464,28 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730503 732100123 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE MOBILIARIO PARA DIFERENTES 
ACTIVIDADES DE LA AZLD

1 UNIDAD 5267,84 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730504 732100121 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE AMPLIFICACION PARA 
DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA AZLD DE LA UNIDAD DE 
CULTURA

1 UNIDAD 21509,77 S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730504 732100121 SERVICIO
SERVICIO DE AMPLIFICACION PARA EL ENCUENTRO DE 
PARROQUIAS DE LA UNIDAD DE CULTURA

1 UNIDAD 25000 S S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730504 548000011 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA 
DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA AZLD DE LAS UNIDADES 
DE SEGURIDAD Y LA ADE

1 UNIDAD 15178,57 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730517 643110012 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE UN VEHICULO PARA LAS 
DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA UZSLD

1 UNIDAD 12506,1 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730517 643110015 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE BUSES PARA DIFERENTES 
ACTIVIDADES DE LA AZLD PARA LAS UNIDADES DE 
GESTION PARTICIPATIVA Y CULTURA

1 UNIDAD 2767,85 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730517 643110015 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE BUSES PARA ACTIVIDADES DE 
COLONIAS VACACIONALES

1 UNIDAD 12500 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730802 282361227 BIEN
ADQUISICION DE CAMISETAS Y GORRAS PARA LA UNIDAD 
DE SEGURIDAD

1 UNIDAD 446,43 S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730802 881220012 BIEN
ADQUISICION DE VESTUARIO GORRAS CHALECOS 
CAMISETAS BOLSOS PARA COLONIAS VACACIONALES

1 UNIDAD 13504,49 S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730805 354300212 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA LA UNIDAD 
DE SEGURIDAD

1 UNIDAD 7589,29 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730811 429460011 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 
PLOMERIA CARPINTERIA ELECTRICIDAD PARA LAS 
UNIDADES DE SEGURIDAD Y GESTION PARTICIPATIVA

1 UNIDAD 5000 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730814 346160011 BIEN
ADQUISICION DE SUMINISTROS AGRICOLAS DE LAS 
UNIDADES DE GESTION PARTICIPATIVA Y LA ADE

1 UNIDAD 6971,43 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 750104 429213911 BIEN
ADQUISICION DE JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS PARA 
LOS PROYECTOS SOCIALES DE PRESUPUESTOS 
PARTICIPATIVOS

1 UNIDAD 16840,18 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730823 352501519 BIEN
ADQUISICION DE VARIOS TIPOS DE ANTIBIOTICOS 
INYECTABLES ORALES Y DESINFLAMATORIOS PARA LA 
UNIDAD DE SALUD

1 UNIDAD 446,43 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730204 891100011 SERVICIO
SERVICIO DE EDICION DISEÑO IMPRESION Y 
REPRODUCCION PARA LA UNIDAD DE SALUD

1 UNIDAD 31122,61 S S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730204 891100011 SERVICIO

SERVICIO DE EDICION DISEÑO IMPRESION Y 
REPRODUCCION PARA PRODUCTOS COMUNICACIONALES  
SOBRE EL ENCUENTRO DE PARROQUIAS CALACALI 
UNIDAD DE CULTURA

1 UNIDAD 8928,57 S S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730204 891100011 SERVICIO

SERVICIO DE EDICION DISEÑO IMPRESION Y 
REPRODUCCION PARA LAS UNIDADES DE CASA SOMOS 
SEGURIDAD ADE GESTION PARTICIPATIVA 
ADMININSTRATIVO Y CULTURA

1 UNIDAD 12048,14 S S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE EVENTOS PARA DIFERENTES 
ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES DE CULTURA Y CASA 
SOMOS

1 UNIDAD 92837,53 S S NO
OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O CIENTIFICA
NO ESPECIAL

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE EVENTOS PARA DIFERENTES 
ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE GESTION PARTICIPATIVA

1 UNIDAD 76375 S S NO
OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O CIENTIFICA
NO ESPECIAL

PROYECTO 
DE 
INVERSION

PLAN ANUAL DE COMPRAS

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2018 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE EVENTOS Y FESTIVALES DE 
PROMOCIÓN DE DERECHOS DE LA UNIDAD DE INCLUSION 
SOCIAL

1 UNIDAD 1785,7 S S NO
OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O CIENTIFICA
NO ESPECIAL

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE EVENTOS PARA EL ENCUENTRO DE 
PARROQUIAS

1 UNIDAD 69642,85 S S NO
OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O CIENTIFICA
NO ESPECIAL

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE EVENTOS PARA DIFERENTES 
ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE SALUD

1 UNIDAD 28515,8 S S NO
OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O CIENTIFICA
NO ESPECIAL

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730420 429210015 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA UNIDAD DE CASA 
SOMOS

1 UNIDAD 1339,29 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730613 929000012 SERVICIO
SERVICIO DE CAPACITACION PARA DIFERENTES 
ACTIVIDADES DE LA AZLD DE LAS UNIDADES DE GESTION 
PARTICIPATIVA CASA SOMOS Y LA ADE

1 UNIDAD 92932,14 S S NO
CONTRATOS ENTRE 

ENTIDADES PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730613 929000012 SERVICIO

JORNADAS DE SENSIBILIZACION Y TALLERES DE 
CAPACITACION A LA CIUDADANIA EN GENERAL PARA 
PROMOCION Y RESPETO DE DERECHOS CON ENFOQUE 
DE INCLUSION

1 UNIDAD 2678,57 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730804 321290311 BIEN
ADQUISICION MATERIAL OFICINA PARA LAS UNIDADES DE 
CASA SOMOS Y SALUD

1 UNIDAD 797,67 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730809 352901091 BIEN
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LAS UNIDADES DE 
CASA SOMOS Y SEGURIDAD

1 UNIDAD 732,15 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730812 369900026 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA LAS 
UNIDADES DE GESTION PARTICIPATIVA Y CASA SOMOS

1 UNIDAD 10491,07 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730812 369900026 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA LA UNIDAD DE 
SALUD

1 UNIDAD 1703,76 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 730820 421900022 BIEN
ADQUISICION DE MENAJE HOGAR PARA LAS UNIDADES DE 
CASA SOMOS Y SEGURIDAD

1 UNIDAD 6125 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO 
DE 
INVERSION

2018 530201 643120011 SERVICIO
SERVICIO DE TRANSPORTE DEL PERSONAL DEL 
PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 36000 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530204 891100011 SERVICIO
SERVICIO DE COPIAS IMPRESIONES ANILLADOS ESCANEOS 
Y OTROS DEL PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 3071,71 S S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530204 891100011 SERVICIO
SUSCRIPCION DE PERIODICOS PARA LA UNIDAD DE 
COMUNICACION

1 UNIDAD 371,21 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530204 891100011 SERVICIO
IMPRESION DEL PERIODICO COMUNITARIO LA DELICIA 
XPRESSA DE LA UNIDAD DE COMINICACION

1 UNIDAD 400 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530217 838120314 SERVICIO
IMPRESION NOTIFICACIONES EN LA PRENSA DE LA UNIDAD 
FINANCIERA

1 UNIDAD 892,86 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530208 852500013 SERVICIO
SERVICIO DE VIGILANCIA DEL PROYECTO GASTOS 
ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 494844,84 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530209 853300012 SERVICIO
SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA DEL PROYECTO GASTOS 
ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 70286,72 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530420 541110011 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 
EDIFICIOS DEL PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 12500 S S S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530403 871200012 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO DEL 
PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 892,85 S S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530404 871590611 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DEL PROYECTO GASTOS 
ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 892,85 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530422 871410011 SERVICIO
MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL 
PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 9784,13 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530422 871410011 SERVICIO
MANTENIMIENTO PREVENTIDO DEL PARQUE AUTOMOTOR 
DEL PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 2715,87 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530517 643220011 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETAS PARA LAS 
DIFERENTES ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES DE LA AZLD

1 UNIDAD 80000 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530704 871200012 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS 
Y SISTEMAS INFORMATICOS DEL PROYECTO GASTOS 
ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 446,42 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530837 624910015 SERVICIO
SERVICIO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR Y MAQUINARIA DEL PROYECTO 
GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 3571,42 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530804 321290311 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA DEL PROYECTO 
GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 4464,28 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530807 389120145 BIEN
ADQUISICION DE CARTUCHOS DEL PROYECTO GASTOS 
ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 14000 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 530807 451800011 BIEN
ADQUISICION DE TONERS Y CHIPS DEL PROYECTO 
GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 3842,85 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530844 431510128 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DEL 
PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 1785,71 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530811 462120619 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES PARA CONTRUCCION 
PLOMERIA Y ELECTRICOS DEL PROYECTO GASTOS 
ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 1785,71 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 530105 871410011 SERVICIO
SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE 
AUTOMOTOR DEL PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 2168,72 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 731403 421900022 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO MESAS Y SILLAS PLASTICAS 
PARA LA UNIDAD DE SEGURIDAD

1 UNIDAD 446,43 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION



2018 731406 429213911 BIEN
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS NO DEPRECIABLES PARA 
EMPRENDIMIENTOS PARROQUIA NONO PARA LA UNIDAD 
DE GESTION PARTICIPATIVA

1 UNIDAD 892,86 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 840103 421900022 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA UNIDAD DE 
SEGURIDAD

1 UNIDAD 3918,36 S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 

INVERSION

2018 840106 429213911 BIEN
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS LARGA DURACION 
CIZALLAS HIDRAULICO EXPANSORES HIDRAULICO RAMS Y 
PISTONES PARA LA UNIDAD DE SEGURIDAD

1 UNIDAD 357,14 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 840107 472110216 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA AZLD 
PARA LAS UNIDADES DE SEGURIDAD Y LA ADE

1 UNIDAD 1607,14 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO 
DE 

INVERSION

2018 840104 731230015 BIEN ADQUISICION EQUIPOS PARA LA UNIDAD DE CASA SOMOS 1 UNIDAD 89,28 S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 840107 472110216 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS DEL PROYECTO 
GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA LA UNIDAD DE 
COMUNICACION

1 UNIDAD 3000 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 840107 472110216 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS DEL PROYECTO 
GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 4142,85 S S S normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2018 531404 731230015 BIEN
ADQUISICION DE BIENES NO DEPRECIABLES DEL 
PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 178,57 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 840104 731230015 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DEL PROYECTO 
GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 UNIDAD 1607,14 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 
CORRIENTE

2018 730418 541210015 obras MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Y VIAS 1 UNIDAD 100000 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 730504 541210015 SERVICIO
CONTRATACION DE MAQUINARIA PARA EL MANTENIMIENTO 
DE ESPACIOS PUBLICOS Y VIAS

1 UNIDAD 223214,29 S S normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO 
DE 

INVERSION

2018 750104 541210012 obras

REGENERACION DEL ESTADIO NANEGAL II ETAPA BARRIO 
LA FLORIDA PARROQUIA NANEGAL CONSTRUCCION 
SISTEMA DE DRENAJES ESTADIO DE NANEGAL BARRIO LA 
FLORIDA

1 UNIDAD 310557,14 S S no normalizado NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras

CONSTRUCCION DEL SEGUNDO MODULO DEL GRADERIO 
DEL ESTADIO DE CALACALI BARRIO NAVIDAD PARROQUIA 
CALACALI VISERA EN SEGUNDO MODULO DE GRADERIO EN 
EL E

1 UNIDAD 275831,27 S S no normalizado NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras

REGENERACION URBANA ACERAS DECORATIVAS BARRIO 
SAN JOSE DE LA ARMENIA PARROQUIA NANEGALITO 
ADOQUINADO VIA ANTIGUA DESDE EL BARRIO SAN 
FRANCISCO HAST

1 UNIDAD 159750,89 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE VOLEY BARRIAL 
BARRIO GUALEA CRUZ PARROQUIA GUALEA

1 UNIDAD 31829,46 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
CANAL COLECTOR QUEBRADA EL TONLO CENTRO 
POBLADO PARROQUIA GUALEA

1 UNIDAD 89285,71 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
CONSTRUCCION DE AREAS EXTERIORES DE LA PISCINA 
TERMAL PARROQUIA NONO

1 UNIDAD 142649,11 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
REPARACION DE PUNTOS CRITICOS EN LOS MUROS DEL 
ESTADIO PEREZ HERRERA CENTRO POBLADO PARROQUIA 
PACTO

1 UNIDAD 44642,86 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
REFACCION CUBIERTA CASA COMUNAL URBANIZACION 
SAN GREGORIO I BARRIO SAN GREGORIO PARROQUIA 
POMASQUI

1 UNIDAD 13392,86 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
REMODELACION DE LA PISCINA BARRIO ABDON CALDERON 
PARROQUIA POMASQUI II ETAPA

1 UNIDAD 169642,86 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
REPARACION DE LA CASAS SOMOS POMASQUI BARRIO 
ABDON CALDERON PARROQUIA POMASQUI

1 UNIDAD 8928,57 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
CONSTRUCCION DE MUROS CALLE RIO TULIPE VIA A NONO 
PARROQUIA CONDADO

1 UNIDAD 53571,43 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 SERVICIO
ARREGLO DE LA VIA A CATZUQUI DE VELASCO PARROQUIA 
CONDADO

1 UNIDAD 5357,14 S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras

CONSTRUCCION DE ACERAS ALREDEDOR DEL COLEGIO 
COTOCOLLAO BARRIO AGUA CLARA PARROQUIA 
PONCEANO RECUPERACION DE ESCALINATA EN LA CALLE 
EUFINA BERRINO

1 UNIDAD 88652,68 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
CONSTRUCCION PARQUE LA VICTORIA EQUIPAMIENTO Y 
JUEGOS BARRIO SAN JOSE DE JARRIN BAJO PARROQUIA 
COTOCOLLAO MANTENIMIENTO DEL PARQUE 23 DE JUNIO

1 UNIDAD 151332,14 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750104 541210012 obras
CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO EN EL ESTADIO DE LA 
LIGA DEPORTIVA CARCELEN BAJO PARROQUIA CARCELEN

1 UNIDAD 13392,86 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO VIA A LAS TOLAS DESDE EL DISPENSARIO 
MEDICO HASTA EL ESTADIO BARRIO LAS TOLAS 
PARROQUIA GUALEA

1 UNIDAD 89285,71 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO EN LA VIA SAN JUAN IGAPI PARROQUIA 
PACTO CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN LA VIA 
PRINCIPAL SECTOR RIO ANOPE PARROQUIA PACTO

1 UNIDAD 104882,14 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO Y BORDILLOS DE LA CALLE G BARRIO BELLA 
MARIA PARROQUIA POMASQUI

1 UNIDAD 39571,43 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ASFALTADO DE LA CALLE MARIETA DE VEINTIMILLA  
CAMINO VIEJO  BARRIO ABODON CALDERON PARROQUIA 
POMASQUI

1 UNIDAD 129464,29 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION



2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO DE LA CALLE MUSEO SOLAR DESDE LA 
CALLE LULUBAMBA BARRIO SANTO DOMINGO BAJO 
PARROQUIA SAN ANTONIO

1 UNIDAD 209004,46 S S no normalizado NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras

ADOQUINADO DE LA CALLE EVA ROMAN Y LIMPIEZA DE 
QUEBRADA RUMIURCO BARRIO AFRICA MIA PARROQUIA 
CONDADO ADOQUINADO CALLE OE23 BARRIO SAN JOSE 
OBRERO

1 UNIDAD 252500 S S no normalizado NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO DE LA CALLES MAYAICU N70 BARRIO 
CAMPIÑAS DEL PICHINCHA RANCHO SAN ANTONIO 
PARROQUIA CONDADO COGESTION

1 UNIDAD 23875 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO CALLE ARCANGEL ZADKIEL MERCEDITAS 
BARRIO SAN JOSE DE CANGAHUA BAJO PARROQUIA 
CONDADO COGESTION

1 UNIDAD 23705,36 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO CALLE ARCANGEL RAFAEL N80J BARRIO 
COMITE PRO MEJORAS CONDADO PARROQUIA CONDADO 
COGESTION

1 UNIDAD 30125,91 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO CALLE N72  BARRIO RANCHO SAN ANTONIO 
ALTO PARROQUIA CONDADO

1 UNIDAD 75892,86 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras

ADOQUINADO CALLE CAMILO GUACHAMIN BARRIO 
PONCEANO BAJO PARROQUIA PONCEANO ADOQUINADO 
PASAJE OE3C BARRIO NAZARETH PARROQUIA PONCEANO 
ADOQUINADO D

1 UNIDAD 150000 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ADOQUINADO DE LA CALLE A E6A Y C N77A E7 BARRIO LAS 
PIRAMIDES PARROQUIA CARCELEN CONSTRUCCIN DE 
BORDILLOS EN LA VIA PERIMETRAL DESDE EL P

1 UNIDAD 170816,07 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION

2018 750105 532110021 obras
ASFALTADO CALLE LEONARDO FREIRE BARRIO CORAZÓN 
DE JESUS PARROQUIA CARCELEN

1 UNIDAD 63437,5 S S no normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO 

DE 
INVERSION


	Page 1
	Page 2
	Page 3

